



Av. de las granjas 388. Col San Sebastian. Del  
Azcapotzalco. CP. 02040

Tels: (55) 1101-2300 Conmutador  
(55) 1101-2301 al 05 Ventas  
Fax: (55) 1101-2323 al 25  
(55) 1101-2310 al 14 Créd. y Cob. Foráneo  
(55) 1101-2319 Créd. y Cob. Local

e-mail: [gimbel@gimbelmexicana.com](mailto:gimbel@gimbelmexicana.com)  
[www.gimbelmexicana.com](http://www.gimbelmexicana.com)

## Factura

F-A-0090389199

## Folio Fiscal

38EAB1DF-F0F0-6D46-913F-03619E88BDDD

## Fecha

28/02/2022T15:37:55

### Emisor

RFC: GME820726QC7 - Gimbel Mexicana SA de CV  
Av. de las Granjas 388,  
CIUDAD DE MÉXICO, 02040  
Régimen Fiscal: 601-General de Ley Personas Morales  
Lugar de Expedición: 02040

### Receptor

2232839 - RFC: GACR760602TP8 - GALLEGOS CARAPIA  
RONALD RODOLFO  
SIERRA DE NILTEPEC,MZA 6 SECTOR 1 No 117,  
Col: BAHIAS DE HUATULCO,  
Oaxaca, 70989  
Residencia Fiscal:  
Uso CFDI: G01 - Adquisición de mercancías

### Agente de Ventas

ZIGA RAMOS FAUSTINO

### No de Pedido

080382362

### Vía de Embarque

### Método de Pago

PPD - Pago en parcialidades o  
diferido

### Forma de Pago

99 - Por definir

### Condición de Pago

30 Días

### Moneda

MXN - Peso  
Mexicano

### Observaciones:

| Clave SAT | Clave         | Descripción                                                                                | Unidad    | Cantidad            | P.U.   | Desc     | Importe  |
|-----------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------|--------|----------|----------|
| 31162800  | 14SEGURI288CH | MASCARILLA ANTIPOLVO DESECHABLE<br>KN95 DE 4 CAPAS (10 PIEZAS) KARLEN                      | CJA (XBX) | 15                  | 575.00 | 5,778.75 | 8,625.00 |
|           |               |                                                                                            |           | Subtotal Bruto      |        |          | 8,625.00 |
|           |               |                                                                                            |           | Subtotal desc. 67 % |        |          | 5,778.75 |
|           |               |                                                                                            |           | Subtotal Neto       |        |          | 2,846.25 |
|           |               |                                                                                            |           | Subtotal IVA 16 %   |        |          | 455.41   |
| 31171500  | 11UCP209-28NA | CHUMACERA DE PISO UCP-209-28-<br>1.3/4" 44.45MM GIM BALER<br>Pedimento: 20 51 3321 0000816 | PZA (H87) | 2                   | 356.00 | 249.20   | 712.00   |
| 31171500  | 11UCF205-16NA | CHUMACERA DE PARED UCF-205-16-<br>1" 25.40MM GIM BALER<br>Pedimento: 20 51 3321 0000816    | PZA (H87) | 2                   | 146.00 | 102.20   | 292.00   |
| 31171500  | 11UCP205-16NA | CHUMACERA DE PISO UCP-205-16-<br>1" 25.40MM GIM BALER<br>Pedimento: 20 51 3321 0000816     | PZA (H87) | 2                   | 162.00 | 113.40   | 324.00   |
| 31171500  | 11UCP208-24NA | CHUMACERA DE PISO UCP-208-24-<br>1.1/2" 38.10MM GIM BALER<br>Pedimento: 20 51 3321 0000816 | PZA (H87) | 3                   | 323.00 | 339.15   | 969.00   |
|           |               |                                                                                            |           | Subtotal Bruto      |        |          | 2,297.00 |
|           |               |                                                                                            |           | Subtotal desc. 35 % |        |          | 803.95   |
|           |               |                                                                                            |           | Subtotal Neto       |        |          | 1,493.05 |
|           |               |                                                                                            |           | Subtotal IVA 16 %   |        |          | 238.90   |
| 31181701  | 1101202607-CH | RETEN DE ACEITE 12X26X7 GIM BALER                                                          | PZA (H87) | 4                   | 23.00  | 27.60    | 92.00    |
| 23141704  | 14SACABO077GM | SACABOCADO REDONDO 3/8" 9.5MM OT201 KARLEN<br>Pedimento: 21 16 1786 1000713                | PZA (H87) | 3                   | 41.00  | 36.90    | 123.00   |
| 23141704  | 14SACABO078GM | SACABOCADO REDONDO 7/16" 11.1MM OT201 KARLEN                                               | PZA (H87) | 2                   | 50.00  | 30.00    | 100.00   |
| 23141704  | 14SACABO079GM | SACABOCADO REDONDO 1/2" 12.7MM OT201 KARLEN                                                | PZA (H87) | 1                   | 57.00  | 17.10    | 57.00    |

Este documento es una representación impresa de un CFDI Versión 3.3

|          |               |                                                                                                 |           |                     |        |        |          |
|----------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------|--------|--------|----------|
| 31181701 | 16RETEN-014CH | RETEN DE ACEITE PARA HONDA GX160 (91202-883-005)34-056 GIMEX<br>Pedimento: 21 16 1786 1000337   | PZA (H87) | 8                   | 34.00  | 81.60  | 272.00   |
| 31181701 | 1101803507-CH | RETEN DE ACEITE 18X35X7 GIM BALER<br>Pedimento: 20 16 1786 0000665                              | PZA (H87) | 6                   | 25.00  | 45.00  | 150.00   |
| 31171500 | 1168082RS--TA | 6808-2RS RODAMIENTO DE BOLAS<br>"GIM" GIM BALER                                                 | PZA (H87) | 5                   | 36.00  | 54.00  | 180.00   |
| 31171500 | 116072RS---SL | 607-2RS RODAMIENTO DE BOLAS<br>MINIATURA "SLAVIA"<br>SLAVIA                                     | PZA (H87) | 10                  | 19.00  | 57.00  | 190.00   |
| 23153143 | 22HIDROR009CH | BOQUILLA PARA HIDROLAVADORA (5<br>PIEZAS) GIMEX                                                 | JGO (H87) | 1                   | 383.00 | 114.90 | 383.00   |
| 49201600 | 1102303508-CH | RETEN DE ACEITE 23X35X8 GIM BALER                                                               | PZA (H87) | 2                   | 33.00  | 19.80  | 66.00    |
| 31162800 | 14FRESAS352CH | LIMA ROTATIVA DE CARBURO<br>Z.1/4" 1/2X1" 389-0624<br>KARLEN<br>Pedimento: 20 16 1786 0000576   | PZA (H87) | 1                   | 641.00 | 192.30 | 641.00   |
| 31171500 | 1168052RS--TA | 6805-2RS RODAMIENTO DE BOLAS<br>"GIM" GIM BALER                                                 | PZA (H87) | 10                  | 23.00  | 69.00  | 230.00   |
| 31162800 | 14MACHUE252CI | MACHUELO SEMICONICOS NPT<br>1/8"-27 KARLEN                                                      | PZA (H87) | 5                   | 84.00  | 126.00 | 420.00   |
| 31181701 | 1102804007-CH | RETEN DE ACEITE 28X40X7 GIM BALER<br>Pedimento: 20 16 1786 0000665                              | PZA (H87) | 5                   | 38.00  | 57.00  | 190.00   |
| 31151600 | 14CADENA025SC | CADENA DE RODILLOS<br>"ANSI" LONGITUD 3.05M<br>60-1R GIM BALER<br>Pedimento: 20 16 1786 0000907 | CJA (XBX) | 1                   | 888.00 | 266.40 | 888.00   |
| 27111823 | 14CALIBRO75CH | CALIBRADOR VERNIER<br>6"/150MM (0.05MM-<br>1/128") KARLEN<br>Pedimento: 20 16 1786 0000576      | PZA (H87) | 1                   | 534.00 | 160.20 | 534.00   |
|          |               |                                                                                                 |           | Subtotal Bruto      |        |        | 4,516.00 |
|          |               |                                                                                                 |           | Subtotal desc. 30 % |        |        | 1,354.80 |
|          |               |                                                                                                 |           | Subtotal Neto       |        |        | 3,161.20 |
|          |               |                                                                                                 |           | Subtotal IVA 16 %   |        |        | 505.79   |
| 01010101 |               | SEGURO                                                                                          | PZA (H87) | 1                   | 90.01  | 0.00   | 90.01    |

CANTIDAD CON LETRA: OCHO MIL OCHOCIENTOS CUATRO PESOS 99/100 M.N.

SERIE DE CERTIFICADO DEL EMISOR: 00001000000505578065

SERIE DE CERTIFICADO DEL SAT: 00001000000502000436

FECHA DE CERTIFICACIÓN: 28/02/2022T15:54:15

|                                  |           |
|----------------------------------|-----------|
| <b>Total Bruto</b>               | 15,438.00 |
| <b>Total Descuentos</b>          | 7,937.50  |
| <b>Total Neto</b>                | 7,500.50  |
| <b>Total Gastos Distribución</b> | 0.00      |
| <b>Total Seguro</b>              | 90.01     |
| <b>Total IEPS</b>                | 0.00      |
| <b>Total IVA</b>                 | 1,214.50  |
| <b>Gran Total</b>                | 8,805.01  |



#### Cadena Original del complemento de certificación del SAT

||1.1|38EAB1DF-F0F0-6D46-913F-03619E88BDDD|2022-02-28T15:54:15|SCD110105654|hrccDiZM11XQzeuxyuGNjO5wVwqEKMviYfnvhuadiy6Yfxv/OQC6Q/RRaIA0trpdsBC8Cs/R3TLkp+tLnjYZ/5+XS6ljUFsOhHLSXvFDE/NiO/Ap+/KrORowwI4errTHhdCbmcceBPxeN5N/W603bScfbaDCzWtJEGuCOWsO335bsmwLz+OfCECddGNsKQRQAeuGNwDaRdTtH35lwkf7nm3fQAI5rkZz4tA2gndHD+iZQ73j9rhXjKd54NkFeEMHB83ICcqHiP+6wwEi4MOihBjnQyvMatEyHt2ktFrWPQygvQildM685zMWeWOD0Rcb2rC+DQ6PocSycF4oXg==|00001000000502000436||

#### Sello Digital del CFDi

hrccDiZM11XQzeuxyuGNjO5wVwqEKMviYfnvhuadiy6Yfxv/OQC6Q/RRaIA0trpdsBC8Cs/R3TLkp+tLnjYZ/5+XS6ljUFsOhHLSXvFDE/NiO/Ap+/KrORowwI4errTHhdCbmcceBPxeN5N/W603bScfbaDCzWtJEGuCOWsO335bsmwLz+OfCECddGNsKQRQAeuGNwDaRdTtH35lwkf7nm3fQAI5rkZz4tA2gndHD+iZQ73j9rhXjKd54NkFeEMHB83ICcqHiP+6wwEi4MOihBjnQyvMatEyHt2ktFrWPQygvQildM685zMWeWOD0Rcb2rC+DQ6PocSycF4oXg==

**Sello Digital del SAT**

QYPG3otM9gYNqwO7fCWAZ/O+YcfmSia3PWDyrjR8XBc841lsQcjq+KhA0DaDOipBfTHqPO3kjSIsogckeM05QTqepElr93YmK4v0Ln  
w3fP/ZvGWEj8ojrhNnp+54VEOfhXRPIMHy5eexhDqAtcF+C1SjZkAhBJTZ7LVtx/YzfP4esSGwZXT0S3X/i+D81Fm70MGVnqeJv4Anw  
C797JchdtlOnoFFrWvubxr6Cf8ZuTQb42Eepg9UPumAytv5/Z75lg55nirUxZKzpeLMy6kzbRKFuX7vma84E6bR37MtKesWb6PbLcc3e  
DiMQdl8/+p7KoYLe2joPspXGqhr6HfA==

**Notas:**

1. La posesión de este documento no es comprobante de pago.
2. **El descuento por pronto pago sólo aplica a mercancías con 30% de descuento y es de 15 días en Ciudad de México y área metropolitana; y de 30 días si se embarca por transporte. Si cuenta con crédito y paga antes de 30.03.2022 descuéntese \$73.34 IVA incluido..**
3. Gimbel Mexicana no se hace responsable por los retrasos de entrega, robos o malos manejos de las líneas transportistas.
4. Cualquier faltante de mercancía o reclamación se tendrá que reportar por escrito a Gimbel Mexicana S.A. de C.V. en un plazo máximo de 8 días después de haberse recibido y cualquier devolución de mercancía tendrá un cargo del 20% por manejo.
5. Es responsabilidad del cliente pagar puntualmente y los pagos deberán efectuarse exclusivamente por medio de depósitos en las cuentas: Banamex 1872-6 suc 870, cuenta clabe 002180087000187262, referencia 223283979 y Bancomer convenio CIE 1518496, cuenta clabe 012914002015184967, referencia 223283979 o con cheques expedidos a nombre de Gimbel Mexicana S.A. de C.V.
6. En caso de devolución de su cheque se cobrará el 20% de cargo de acuerdo al Art. 193 de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito.
7. Gimbel Mexicana S.A. de C.V. no se hace responsable de pagos hechos en efectivo.
8. De no cumplirse las condiciones de pago pactadas no procederán los descuentos.
9. Los artículos no facturados se cancelan, favor de solicitarlos en su próximo pedido.
10. Nos reservamos el dominio de la mercancía hasta su liquidación.
11. Después del 30.03.2022 se cobrará el 7% diario (\$23.83) por concepto de interés moratorio.
12. El cliente cuenta con 72 horas naturales a partir de la fecha de expedición de la presente factura para solicitar cualquier cambio, corrección o cancelación, pasado este tiempo se entenderá que la factura es correcta y no se podrá hacer ningún cambio.

Debemos y Pagaremos Incondicionalmente a la orden de GIMBEL MEXICANA, S.A. DE C.V., la cantidad de \$ 8804.99 MN.

OCHO MIL OCHOCIENTOS CUATRO PESOS 99/100 M.N. en la ciudad Ciudad de México, Distrito Federal, o en cualquier otra plaza que se (nos) requiera de pago, el día 30 de 03 de 2022. Valor de mercancía recibida a mi (nuestra) entera satisfacción de la Factura F-A-0090389199. La falta de pago al vencimiento de éste pagaré generará intereses moratorios a razón del 7% mensual, desde el saldo insoluto hasta su total liquidación y que se pagará en esta ciudad justamente con el principal. Por no ser pagaré domiciliado aceptaremos de conformidad. El presente pagaré se suscribe en la Ciudad de México, D.F., a los 28 días del mes 02 de 2022.

NOMBRE: GALLEGOS CARAPIA RONALD RODOLFO DOMICILIO SIERRA DE NILTEPEC.MZA 6 SECTOR 1. BAHIAS DE HUATULCO

DEL SUScriptor (FIRMA)